GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N, 150/GDRH/SEARH, DE 14 DE JULHO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos, Senhora Carla

Mitsue Ito, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Ofício n.

3179/GAB/SEARH, de 14 de julho de 2014 e Ofício n.546/FUNCAB, de 14 de julho de

2014, visando promover ajustes de ordem técnica e operacional de serviços correlatos,

em função da grande demanda oriunda de tarefas desenvolvidas pela Superintendência

Estadual de Administração e Recursos Humanos – SEARH/RO, torna pública a

necessidade de suspender, temporariamente, os Cronogramas Previstos dos Concursos

Públicos do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia - CBMRO, da Polícia

Militar do Estado de Rondônia - PMRO e da Secretaria de Estado da Justiça –

SEJUS/RO, regidos pelos Editais n. 061, 062, 063 e 098/GDRH/SEARH/2014,

respectivamente.

1. Novos Cronogramas serão divulgados tão logo sejam promovidos todos os ajustes

necessários.

2. Solicitamos, portanto, aos candidatos, que acompanhem, através do site

www.funcab.org, do site www.rondonia.ro.gov.br, do Diário Oficial do Estado de Rondônia

e de Jornal de Ampla Circulação do Estado de Rondônia, todas as informações

pertinentes aos referidos Concursos Públicos.

Porto Velho - RO, 14 de julho de 2014.

Carla Mitsue Ito

Superintende Estadual de Administração e Recursos Humanos

http://www.funcab.org/
http://www.rondonia.ro.gov.br/